БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА№Ы

М»СЕТЛЕ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

          Б»Л»К»Й УСТИКИН АУЫЛ

          СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛ»М»№Е

ХАКИМИ»ТЕ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛОУСТЬИКИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МЕЧЕТЛИНСКИЙ РАЙОН

	 Ленин урамы, 120, Б2л2к2й  Устикин ауылы  452556
Тел. 2-63-48, , E-mail: must@ufamts.ru

	ул.Ленина,120, с. Малоустьикинское,452556

Тел. 2-63-48, , E-mail: must@ufamts.ru

     ?АРАР

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 март 2016 й.

                   №   10                            от   10 марта  2016 г.

О проведении мероприятий по проведению паводка

«Весна-2016» года на территории сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет муниципального района Мечетлинский район Республики Башкортостан

       В целях своевременной подготовки и безаварийного пропуска весеннего половодья на территории сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить состав противопаводковой комиссии сельского поселения Малоустьикинский сельсовет (приложение № 1).

2. Утвердить план мероприятий по проведению весеннего паводка (приложение № 2).

3. Противопаводковой  комиссии  организовать работу по безаварийному пропуску весеннего половодья на территории сельского поселения.

4. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                              В.А.Ватолин

                                                                                                                                 Приложение № 1

                                                                                                                                к постановлению главы

                                                                                                                                         сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                           Мечетлинский район

                                                                                                                                            Республики Башкортостан

                                                                                                                                            от 10 марта 2016 года № 10

СОСТАВ

ПРОТИВОПАВОДКОВОЙ КОМИССИИ

Председатель комиссии:  Ватолин В.А. – глава сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

Заместитель председателя комиссии:  Ватолин П.Л.-  председатель СПК «Ленинский» (по согласованию)

Члены комиссии:  Редькин Л.В.- специалист отдела животноводства СПК «Ленинский» (по согласованию)

Крашенинников Б.А.- специалист по охране труда  СПК «Ленинский»
(по согласованию)
Кобяков А.М.- линейный монтер Большеустьикинского  РУС (по согласованию)
Гуштюк  С.А.  – директор МОБУ СОШ с.Нижнее Бобино (по согласованию)
Чебыкин Н.В. – бригадир бригады № 2 СПК «Ленинский» (по согласованию)
Крючков В.П.- бригадир бригады № 1 СПК «Ленинский» (по согласованию)
Томилов С. А. – заведующий складом № 2 СПК «Ленинский» (по согласованию)
Чебыкин Н.Г.- староста с. Нижнее Бобино (по согласованию)
Томилов А.Е. – староста с.Малоустьикинское (по согласованию)
Управляющий делами

сельского поселения                                                                      Л.А.Кобякова

                                                                                                                                        Приложение № 2
                                                                                                                                               к постановлению главы

                                                                                                                                         сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет

                                                                                                                                                муниципального района

                                                                                                                                           Мечетлинский район

                                                                                                                                         Республики Башкортостан

                                                                                                                                          от 10 марта 2016 года № 10

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по проведению паводка на территории сельского поселения

Малоустьикинский сельсовет в 2016 году

	№
	            МЕРОПРИЯТИЯ
	ИСПОЛНИТЕЛИ
	СРОКИ  ИСПОЛНЕНИЯ

	1.
	Рекомендовать начальнику штаба ГО СПК «Ленинский» разработать план мероприятий по проведению паводка, график дежурства специалистов и списки спасательных команд по бригадам, подготовить автотранспортную технику, организовать запас кормов на фермах на период паводка
	Ватолин П.Л. – начальник штаба ГО СПК «Ленинский»

(по согласованию)
	до 01.04.2016 г.

	2.
	Обеспечить сохранность линий связи и электропередач во время паводка. Обеспечить бесперебойную связь со всеми производственными объектами
	Андрюков О.М.- главный энергетик, Кобяков А.М. – линейный монтер

(по согласованию)
	во время паводка

	3.
	Провести вскрытие мостов, водопроводных труб, отвести воду на проезжих частях дорожного полотна в селах
	Администрация СП
	по мере необходимости

	4.
	По мере необходимости организовать дежурство  специалистов,

руководителей организаций  на пожарной  части СП

	Глава СП

Ватолин В.А.,

 председатель СПК «Ленинский»

Ватолин П.Л.

(по согласованию)
	во время паводка
тел. 2-61-00

(круглосуточно)

	5.

	Провести инструктаж в школе и  детских садах о правилах поведения детей в период паводка
	Гуштюк С. А., Сарапулова Ю.А  Нигматуллина Р.К. -руководители школ, детсадов

(по согласованию)
	до 01.04.2016  г.

	6.
	Оповещать население и в случае необходимости мобилизовать население для проведения спасательных  и эвакуационных  работ
	Ватолин В.А. глава СП, члены комиссии
	по мере необходимости

	8.
	По мере необходимости организовать дежурство на водоемах. Провести берегоукрепительные работы.
	Собственники

прудов

(по согласованию)
	во время паводка